



KOLLEKTION 2020



NACH DEM STUDIUM IN BETRIEBSWIRTSCHAFT UNTERNAHM ICH
AUSFLÜGE IN DIE AUFREGENDE WELT DES SPORTS.

LEZTENDLICH HAT SICH DIE LEIDENSCHAFT FÜR WEIN UND MEINE
RHEINHESISCHE HEIMAT DURCHGESETZT.

ES IST MEIN ZIEL, WEIN SO ZU MACHEN, WIE ER SEIN SOLLTE:
AN ORT UND STELLE, OHNE ABSTRICHE, EHRlich UND ECHT.

FRITZ
STEITZ



RHEINHESSEN
&
NAHE

WINZER IM WESTEN RHEINHESSENS UND AN DER
NAHE ZU SEIN MACHT UNS SEHR STOLZ.

DIES GIBT UNS DIE MÖGLICHKEIT, AUF EINER
VIELZAHL UNTERSCHIEDLICHER BÖDEN REBEN ZU
KULTIVIEREN UND WEINE AUS ZWEI SPEKTAKULÄREN
ANBAUGEBIETEN ZU KREIEREN.

WIR STEHEN FÜR TYPISCH NAHE UND TYPISCH
RHEINHESSEN, DAS BESTE AUS BEIDEN WELTEN
VEREINT IN EINEM WEINGUT.



2019	RIESLING – NAHE	6,90 €
	0,75 L – 13,0 % VOL.	9,20 € /L
2019	GRAUBURGUNDER – RHEINHESSEN	7,90 €
	TROCKEN. – 0,75 L – 13,0 % VOL.	10,53 € /L
2019	WEISSBURGUNDER – NAHE	7,90 €
	TROCKEN – 0,75 L – 13,0 % VOL.	10,53 € /L
2019	MUSKATELLER – RHEINHESSEN	7,90 €
	FEINHERB – 0,75 L – 12,0 % VOL.	10,53 € /L
2018	MERLOT – RHEINHESSEN	8,90 €
	TROCKEN – 0,75 L – 14,5 % VOL.	11,87 € /L
2019	ROSÉ No 5 – NAHE	7,90 €
	HALBTROCKEN – 0,75 L – 12,0 % VOL.	10,53 € /L

STERNTALER-AKTION

GENIEßEN UND GLEICHZEITIG DEN STERNHALER E.V.
UNTERSTÜTZEN.

MIT DEM KAUF EINER FLASCHE „STERNTALER“ WIRD
DEM STERNHALER - E.V. ZUR FÖRDERUNG DER KLINIK
UND POLIKLINIK FÜR KINDERCHIRURGIE AN DER
JOHANNES GUTENBERG-UNIVERSITÄT MAINZ DIREKT
GEHOLFEN.

FÜR JEDE VERKAUFTE FLASCHE MÖCHTE ICH EINEN
EURO AN DEN STERNHALER - E.V. SPENDEN.

STERNTALER WEINE

2018	RIESLING – RHEINHESSEN 0,75 L – 12,5 % VOL.	7,90 € 10,53 € /L
2018	GRAUBURGUNDER – RHEINHESSEN 0,75 L – 13,0 % VOL.	7,90 € 10,53 € /L

UNSERE ORTSWEINE REPRÄSENTIEREN DIE BEIDEN ANBAUGEBIETE RHEINHESSEN & NAHE UND UNTERSTREICHEN DIE EIGENSCHAFTEN IHRER HERKUNFT IN BESONDERER FORM.

DIE TRAUBEN STAMMEN AUS DER GEMARKUNG BAD KREUZNACH SOWIE AUS UNSERER HEIMATGEMEINDE BADENHEIM.

ORTSWEIN



BADENHEIM
ST. LAURENT



2017	BADENHEIM ST. LAURENT	10,90 €
	TROCKEN – 0,75 L – 14,0 % VOL.	14,53 € /L
	RHEINHESSEN	
2018	KREUZNACH SPÄTBURGUNDER	10,90 €
	TROCKEN – 0,75 L – 14,5 % VOL.	14,53 € /L
	NAHE	



LAGENWEIN

NUR UNSERE BESTEN GEWÄCHSE TRAGEN DEN NAMEN DER EINZELLAGE AUF IHREM ETIKETT.

DIE TRAUBEN WACHSEN IN KLEINSTEN PARZELLEN UND SIND STRENG SELEKTIONIERT SOWIE HANDVERLESEN.

DURCH UNERMÜDLICHER AKRIBIE, INTUITION UND MUT ZUM RISIKO ENTSTEHEN GROßE WEINE, GEPRÄGT VON KRAFT, MINERALIK UND BESONDEREM REIFEPOTENTIAL.



PARADIES

PARADIES
RIESLING

2019

PARADIES RIESLING

14,90 €

TROCKEN – 0,75 L

19,87 € /L

EINZELLAGE „KREUZNACHER PARADIES“

NAHE

ERHÄLTlich AB SOMMER 2020



EDELSÜSS

2012	SILVANER EISWEIN	22,00 €
	0,5 L – RHEINHESSEN – 11,0 % VOL.	44,00 € /L
2012	DORNFELDER EISWEIN	26,00 €
	0,5 L – RHEINHESSEN – 11,5 % VOL.	52,00 € /L
1999	HUXELREBE	22,00 €
	TROCKENBEERENAUSLESE	44,00 € /L
	0,5 L – RHEINHESSEN – 8,0 % VOL.	

WEISS

KLASSIKER

ROT & ROSÉ

2018 RIESLING SPÄTLESE 5,90 €
RHEINHESSEN - 0,75 L - 11,5 % VOL. 7,87 € /L

2019 CHARDONNAY FEINHERB 5,90 €
NAHE - 0,75 L - 12,5 % VOL. 7,87 € /L

LITERWEINE

2018 SILVANER TROCKEN 4,20 €
RHEINHESSEN - 1,0 L - 13,0 % VOL.

2018 MÜLLER-THURGAU FEINHERB 4,20 €
NAHE - 1,0 L - 12,0 % VOL.

2018 PORTUGIESER TROCKEN 4,90 €
NAHE - 0,75 L - 12,5 % VOL. 6,53 € /L

2018 DORNFELDER 4,90 €
NAHE - 0,75 L - 12,5 % VOL. 6,53 € /L

2018 REGENT- MILD 4,90 €
RHEINHESSEN - 0,75 L - 11,5 % VOL. 6,53 € /L

2018 ROSÉ- MILD 4,90 €
NAHE - 0,75 L - 10,5 % VOL. 6,53 € /L



BEST OF BOTH WORLDS

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

Alle Preise in € verstehen sich inkl. 19% MwSt. ab Weingut. Falls nicht anders vermerkt beziehen sich die Preise auf 0,75 L. Bestellt werden kann telefonisch oder per Email.

1. Das Angebot ist freibleibend / 2. Versand erfolgt in versicherten Kartons zu 6, 12 oder 18 Flaschen. / 3. Versand innerhalb Deutschlands ab 24 Flaschen frei, darunter berechnen wir pro Karton 6,00 € brutto. / 4. Der Kaufpreis ist nicht skontierbar und zahlbar nach Erhalt der Rechnung. / 5. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. / 6. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Listen ihre Gültigkeit. / 7. Weinstein ist ein Qualitätsmerkmal und kein Grund zur Beanstandung. / 8. Kork ist ein Naturprodukt, Korkgeschmack ist daher kein Grund zur Reklamation / 9. Bei Zahlungsverzögerung einer Rechnung werden unsere gesamten Forderungen sofort insgesamt fällig. / 10. Bitte melden Sie uns Mindermengen oder Bruch binnen zweier Werktagen nach Lieferung, damit wir für Ersatz sorgen können. / 11. Alle Preise gelten inkl. Mehrwertsteuer. / 12. Der angegebene Alkoholgehalt bezieht sich auf die zum Druckzeitpunkt der Preisliste gefüllten Weine. / 13. Hinweis auf Allergene: Alle Weine enthalten Sulfite. / 14. Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse

IMPRESSUM

Weinhof Steitz GbR

06701 1387

Hauptstr. 59

info@steitz-vom-donnensberg.de

55576 Badenheim

www.steitz-badenheim.de

© 2020



FRITZ STEITZ

HAUPTSTR. 59

55576 BADENHEIM, RHEINHESSEN

FRITZ@STEITZ-VOM-DONNERSBERG.DE

WWW.STEITZ-BADENHEIM.DE